2023 年 6 月 6 日

各 位

上場会社名  豊和工業株式会社

代表者  代表取締役社⾧  塚本 高広

(コード番号     6203 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先責任者  常務取締役総務部門⾧ 石原 啓充

(TEL        052−408−1001)

プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画に基づく進捗状況(変更)

及びスタンダード市場への選択申請及び適合状況について

当社は、2021 年 12 月 16 日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」を株式会社東京証券

取引所（以下、「東証」という。）に提出し、その内容について開示しております。

今般、2023 年 3 月 31 日基準日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況及び適合に向け

た計画の進捗状況について、下記のとおり作成しましたので、お知らせいたします。

また、2023 年 4月１日施行の東証の規則改正に伴い、スタンダード市場への上場の再選択の機会が得

られたことから、当社は本日開催の取締役会でスタンダード市場への選択申請することを決議しましたの

で、お知らせいたします。

                       記

1．プライム市場の上場維持基準への適合状況について

当社の 2023 年 3 月 31 日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況はその推移を含め、下

表のとおりとなっており、新市場区分移行基準日時点である 2021 年 6 月 30 日時点から引き続き流通株式

時価総額のみ基準を満たしておりません。

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行った

流通株式数

(単位)

流通株式

時価総額

(百万円)

流通株式比率

(％)

1 日平均売買代金

(百万円)

当社の

適合状況

及び

その推移

2021 年 6月 30 日時点 98,995 8,399 78.8 54

2023 年 3月 31 日時点 97,804 9,286 77.9 126

プライム市場の上場維持基準  20,000 10,000 35 20

計画期間  2025 年 3月期まで

ものです。

※2023 年 3月 31 日時点の欄に記載している１日平均売買代金は、2022 年 1 月 1 日から 12 月までの平均と

して東証が算出した数値となります。

2. プライム市場の上場維持基準への適合に向けた取組の実施状況及び評価

今回、基準を充たしていない流通株式時価総額に対し、上場維持基準を充たすための取り組みとして、

2022 年 5月に新たに中期経営計画（2023 年 3 月期～2025 年 3 月期）を策定いたしました。

これまでの安定路線から成長路線に舵を切り、スピード感と戦略性のある経営の意思決定による、企業

価値向上の実現を目指し、中期経営計画初年度となる 2023 年 3 月期は、基盤固めの年と位置付けて、持続

的な成長を図る上で必要となる開発力の強化、新製品開発、生産性向上に取り組んでまいりました。

しかしながら、原材料およびエネルギー価格の高騰など外部環境が大きく変化したこともあり、売上高

は前期と同水準を保ったものの、利益につきましては前期を大幅に下回る結果となり、2023 年 3 月 31 日

基準日時点での流通株式時価総額はプライム市場上場維持基準値の 100 億円に未達の結果となりました。

3. スタンダード市場の選択理由

当社では、中期経営計画最終年度の 2025 年 3月期におきまして、連結売上高 248 億円、連結営業利益 20

億円、ＲＯＥ8％を主要な財務目標として掲げ取り組んでおりますが、中期経営計画 2年目となる今期につ

きましても、外部環境の変化により 1年目に引き続き厳しい業績を予想しております。

このままプライム市場の上場を維持した場合には上場廃止リスクが懸念されますし、仮にプライム市場

において経過措置中に基準を充たした場合でも、安定的・継続的に充足する状態が保てなかった場合、将

来的に上場維持基準を達成できないリスクがあることから、当社の株主の皆様が不安を持つことなく安心

して当社株式を保有・売買できる環境を整えることが重要だと判断し、スタンダード市場を選択すること

といたしました。

4. 「スタンダード市場」の上場維持基準への適合状況

当社は、2023 年 3月 31 日現在におけるプライム市場の上場維持基準で適合していなかった流通株式時

価総額含め、スタンダード市場の上場維持基準の適合状況につきましては、下表の通り、その全てを充足

しております。

また、当社は、スタンダード市場への上場の選択申請時点で、同市場全ての上場維持基準に適合してい

る状況にあることから、今後、上場維持基準の各項目の判定基準日時点において、同市場の上場維持基準

にいずれかに適合しない状況とならない限り、「スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画」

の開示の必要はありません。

なお、スタンダード市場へ移行後も、上述の通り、中期経営計画に基づき、企業価値向上に向けた取り

組みを推進するとともに、当社株式の流通時価総額向上についても継続して取り組んでまいります。

※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行った

ものです。

※月平均売買高については、2022 年下半期(７月～12 月)の売買高合計を６(か月)で除して、月平均とし

て当社で試算し算出しております。

5. スタンダード市場への移行予定日

スタンダード市場への移行予定日は 2023 年 10 月 20 日となります。この日以降において、当社株式の

取引はスタンダード市場に移行し、同市場で取引が継続されます。

以 上

株主数

(人)

流通

株式数

(単位)

流通株式

時価総額

(百万円)

流通株式

比率

(％)

月平均

売買高

(単位)

純資産の額

(百万円)

当社の

適合状況

2023 年

3 月 31 日

時点

11,210 97,804 9,286 77.9 17,505 27,623

スタンダード市場の

上場維持基準

400 2,000 1,000 25 10  正